em observância ao disposto no inciso II do art. 37 da Lei nº 8.934, de 18.11.1994, com redação dada pela Lei nº 10.194, de 14.2.2001, e no  
art. 1.011, § 1º da Lei nº 10.406, de 10.1.2002. 4.5. Aprovar, sem ressalvas, o aumento do capital social da Companhia, mediante a emissão de 
249.484 (duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro) de ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, ao valor de 
emissão no importe de R$ 1,00 (um real) por ação, perfazendo a quantia de R$ 24.948.418,33 (vinte e quatro milhões, novecentos e quarenta 
e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e trinta e três centavos), dos quais (i) 1% do preço global de emissão serão destinados à conta de capital 
social, R$ 249.484,18 (duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos); e (ii) 99% do preço global de 
emissão serão destinados à conta de reserva de capital, R$ 24.698.934,15 (vinte e quatro milhões, seiscentos e noventa e oito mil, novecentos 
e trinta e quatro reais e quinze centavos), nos termos do Boletim de Subscrição, conforme consta do Anexo I da presente Ata de Assembleia 
Geral Extraordinária. Dessa forma, o capital social da Companhia que antes era de R$ 100,00 (cem reais), composto por 100 (cem) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, passa a ser de R$ 249.584,18 (duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais 
e dezoito centavos), composto por 249.584 (duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro) de ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal. 4.6. Em razão da deliberação acima, resolvem os acionistas alterar o Artigo 4º do Estatuto Social da Companhia: “Artigo 4º. 
O capital social é de R$ 249.584,18 (duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos) totalmente 
subscrito e parcialmente integralizado em moeda corrente nacional, representado por 249.584 (duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e 
oitenta e quatro) ações, sendo todas ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 4.7. Diante das deliberações anteriores e da nova estrutura 
de governança corporativa da Companhia, resolvem os acionistas aprovar a reforma integral e a Consolidação do Estatuto Social da Companhia,

[...]

A Companhia tem por objeto investimento e participação no capital social de outras sociedades nacionais, 
na condição de acionista, sócia ou quotista em caráter permanente ou temporário, como controladora ou minoritária. Capital Social e Ações. 
Artigo 4º. O capital social é de R$ 249.584,18 (duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos) 
totalmente subscrito e parcialmente integralizado em moeda corrente nacional, representado por 249.584 (duzentos e quarenta e nove mil, 
quinhentos e oitenta e quatro) ações, sendo todas ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Artigo 5º. Cada ação ordinária confere ao seu 
titular o direito a 01 (um) voto nas Assembleias Gerais de Acionistas, cujas deliberações serão tomadas na forma da legislação aplicável.